
Berekfürdő Községi Önkormányzat
5309 Berekfürdő, Berek tér 15.

Berekfürdő Községi Önkormányzat
Képviselő-testületének

2013. szeptember hó 30. napján 
tartott testületi ülésének

J E G Y Z Ő K Ö N Y V E

Készült: 2013.09.30-án 1/19



J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült a Berekfürdő Községi Önkormányzat Képviselő-testületnek 2013. szeptember hó 30. napján 
tartott 14 órai kezdettel tartott testületi üléséről.

Az ülés helye:  Művelődési Ház
5309 Berekfürdő, Fürdő u. 2.

Jelen vannak: Dr. Hajdu Lajos polgármester
Czinege Béla alpolgármester
Buczkó Zoltánné képviselő
Czinegéné Bődi Szilvia képviselő
Hosszu András képviselő
Dr. Kenyeres Imre képviselő
Ifj. Nagy György képviselő
Potornainé Szűcs Katalin igazgatási ügyintéző
Torkos György ügyvezető igazgató, Berek-Víz Kft.
Kocsis Veronika gazdasági ügyintéző, Polgármesteri Hivatal
Puskás Mariann könyvtáros

1 fő érdeklődő

Dr. Hajdu Lajos polgármester köszönti a Képviselő-testület tagjait és a megjelent érdeklődő lakost. 

Megállapítja,  hogy a  Képviselő-testület  határozatképes  számban megjelent,  a  7 képviselőből  1 fő,  
Czinegéné Bődi Szilvia képviselő hiányzik, aki jelezte, hogy később érkezik az ülésre.

Az ülést megnyitja. 

A  jegyzőkönyv  hitelesítésére  Buczkó  Zoltánné  és  Dr.  Kenyeres  Imre  képviselőket  javasolja 
megválasztani.
Szavazásra bocsátja a javaslatot.
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 6 igen szavazattal, ellen és tartózkodó szavazat 
nélkül elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

204/2013.(IX.30.) Önkorm. határozat
a jegyzőkönyv-hitelesítők megválasztásáról.

Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  Szervezeti  és  Működési 
Szabályzatról  szóló 25/2010.(XII.01.)  Önkorm.  rendelet  14.  §  (2)  bekezdése  alapján a 
jegyzőkönyv  hitelesítésére  Buczkó  Zoltánné  és  Dr.  Kenyeres  Imre  képviselőket 
választotta meg.

Erről értesülnek:
1) Buczkó Zoltánné képviselő
2) Dr. Kenyeres Imre képviselő
3) Dr. Hajdu Lajos polgármester
4) Polgármesteri Hivatal

Dr. Hajdu Lajos polgármester elmondja, hogy a napirendi javaslat a meghívóban kiküldésre került a  
Képviselők részére. Utólag érkezett egy napirendi javaslat Hosszu András képviselőtől, a Berek-Víz 
Kft. SZMSZ-ének módosítására vonatkozóan. A Berek-Víz Kft-vel kapcsolatosan nekem is van egy 

Készült: 2013.09.30-án 2/19



előterjesztésem,  ami  most  került  kiosztásra.  A  két  előterjesztést  együtt  meg  lehet  tárgyalni  az  
aktualitásokban.

Hosszu András képviselő megkérdezi, hogy külön-külön szavaznak-e majd a két előterjesztésekről?

Dr.  Hajdu Lajos polgármester  elmondja,  hogy majd  akkor  meglátják.  Most  egyelőre  a napirendre  
vételről döntsenek.
Megkérdezi, hogy ki az, aki egyetért azzal, hogy a Berek-Víz Kft-vel kapcsolatos előterjesztések az 
aktualitásokban kerüljenek megtárgyalásra?
Megállapítja,  hogy a Képviselő-testület a javaslatot 5 igen, 1 nem szavazattal, tartózkodó szavazat  
nélkül elfogadta. 

Megkérdezi, hogy van-e még valakinek napirendi javaslata? 
További napirendi javaslat nem hangzott el.

Megkérdezi, hogy ki az, aki a módosított napirendi javaslatot elfogadja?
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a módosított napirendi javaslatot 5 igen, 1 nem szavazattal,  
tartózkodó szavazat nélkül elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

205/2013.(IX.30.) Önkorm. határozat
a napirend elfogadásáról.

Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  Szervezeti  és  Működési 
Szabályzatról szóló 25/2010.(XII.01.) Önkorm. rendelet 14. § (5) bekezdése alapján az 
alábbi napirend megtárgyalását fogadta el:

1. Interpellációk, kérdések, lakossági észrevételek.
2. Beszámoló a két ülés között történt főbb eseményekről.

Előadó: Dr. Hajdu Lajos polgármester
3. Előterjesztés a lejárt határidejű határozatokról.

Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester
4. Előterjesztés  a  Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  Szervezeti  és  Működési 

Szabályzatáról szóló 25/2010.(XII.01.) Önkorm. rendeletének módosítására.
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

5. Előterjesztés Berekfürdő Községi Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 2/2013.
(II.01.) Önkorm. rendeletének módosítására.
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

6. Előterjesztés  a  mezei  őrszolgálatról  szóló  36/2001.(XII.27.)  Önkorm.  rendeletének 
módosítására.
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

7. Előterjesztés  a  Berekfürdő  község  közigazgatási  területén  viziállások  létesítésének  és 
fennmaradásának  szabályozásáról  szóló  15/2011.(VII.01.)  Önkorm.  rendeletének 
módosítására.
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

8. Előterjesztés  a  gyermekvédelem  helyi  rendszeréről  szóló  7/2009.(III.10.)  Önkorm. 
rendelet módosítására.
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

9. Előterjesztés  a  KEOP-13.0/09-11-2013-0061  azonosító  számú  „Berekfürdő 
Ivóvízminőség-javító  beruházása”  tárgyú projekt  közbeszerzési  feladataira  vonatkozó 
Közbeszerzési Szabályzat elfogadására.
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

10. Előterjesztés a „Berekfürdő ivóvízminőség-javítási projekt” tárgyú, KEOP-1.3.0/09-11-
2013-0061  azonosítószámú  projekt  FIDIC  mérnök,  műszaki  ellenőri  feladatainak 
ellátására  irányuló  hirdetmény  közzététele  nélküli  a  Kbt.  122/A.  §-a  szerinti 

Készült: 2013.09.30-án 3/19



közbeszerzési  eljárás  ajánlattételi  dokumentációjának  jóváhagyására  és  a  feltételes 
közbeszerzési eljárás megindítására.
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

11. Előterjesztés  „Berekfürdő  ivóvízminőség-javítási  projekt”  tárgyú,  KEOP-1.3.0/09-11-
2013-0061  azonosító  számú  projekt  FIDIC  mérnök,  műszaki  ellenőri  feladatainak 
ellátására  irányuló  hirdetmény  közzététele  nélküli  a  Kbt.  122/A.  §-a  szerinti 
közbeszerzési eljárás Bíráló Bizottsági Tagjainak megválasztásáról.
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

12. Előterjesztés Könyvtárhasználati Szabályzat elfogadására.
Előterjesztő: Puskás Mariann 

13. Előterjesztés a Berek-Víz Kft. likviditási beszámolójára. 
Előterjesztő: Torkos György ügyvezető igazgató

14. Előterjesztés a Bursa Hungarica Ösztöndíjpályázathoz való csatlakozásra.
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

15. Előterjesztés „gépjárművel, mezőgazdasági vontatóval és lassú járművel behajtani tilos” 
jelzőtábla kihelyezésére az új játszótér melletti útra.
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

16. Előterjesztés lakásbérleti szerződés meghosszabbítására. (Zárt ülésre javasolt.)
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

17. Előterjesztés lakásbérleti szerződés meghosszabbítására. (Zárt ülésre javasolt.)
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

18. Előterjesztés lakásbérleti szerződés meghosszabbítására. (Zárt ülésre javasolt.)
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

19. Előterjesztés stég eladásához való hozzájárulásra. (Zárt ülésre javasolt.)
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

20. Előterjesztés tartozás végrehajtására. (Zárt ülésre javasolt.)
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

21. Előterjesztés  a  158/2013.(VII.10.)  Önkorm.  határozat  módosítására.  (Zárt  ülésre 
javasolt.)
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

22. Aktualitások.
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

NAPIRENDI PONTOK TÁRGYALÁSA

1. Napirendi pont: Interpellációk, kérdések, lakossági észrevételek.  

Dr.  Hajdu  Lajos  polgármester  megkérdezi  a  Képviselő-testület  tagjait,  hogy  van-e  valakinek 
interpellációja, kérdése?

Buczkó Zoltánné képviselő megkérdezi, hogy minek köszönhető, hogy ilyen koránra teszik a testületi  
üléseket,  14  órára?  Dolgoznak,  nem  főállású  képviselők,  ilyenkor  még  munkaidő  van,  javában 
dolgoznak. Mi az oka annak, hogy átálltak az 17 órai kezdésről 14 órára? Szerinte korai ez a kezdés.
Többen panaszkodtak a Fenyő utcai bűzre. Tudnak-e valamit kezdeni vele?

Potornainé Szűcs Katalin igazgatási ügyintéző elmondja, hogy az állattartási rendeletet hatályon kívül 
kellett  helyezni,  mert  az  állattartást  nem lehet  korlátozni.  A  bűzre  rendeletet  lehet  alkotni,  ezzel 
kapcsolatosan volt is egy előadás a múlt héten, ahol legalább tízféle jogszabályt soroltak fel, aminek  
meg  kell  felelni.  Megpróbáljuk  a  rendeletet  előkészíteni,  amihez  az  állategészségügyi  és  a 
népegészségügyi hatóság állásfoglalása szükséges. A rendelet az állattartás rendjére vonatkozhat.

Készült: 2013.09.30-án 4/19



Dr. Kenyeres  Imre képviselő elmondja, hogy nem szavazata meg a Berek-Víz Kft-vel kapcsolatos 
előterjesztések megtárgyalását, mert véleménye szerint önálló napirendi pontként kellene tárgyalni. 
Nagyon rossz a hangulat a fürdőben a dolgozók körében. Rendszeresen jár a fürdőbe, de ezekbe a  
dolgokba nem akar belefolyni, vendég akar maradni. Azért rossz a hangulat, mert nem tudják, hogy kit  
fognak elküldeni. Ez már gyakorlat,  hogy ha módosítanak valamit,  akkor elküldenek valakit.  Most 
megint  van két-három ember,  akinek bizonytalan  a  helyzete.  Ez nem jó így.  Lehet  hivatkozni  az 
SZMSZ-re, de ha egy szabályzat rossz, ami alkalmas arra, hogy a dolgozókkal kibabráljanak – lehet, 
hogy zavaros, amit mond, de nem tudja olyan jól kifejezni magát – akkor azt a szabályzatot meg kell 
változtatni. 
Most is van legalább 6 olyan napirendi pont, amiben valamit módosítani kell, nyilván, mert valaki 
miatt módosítani kell, vagy aktualizálni kell. 
Ha valami rossz, akkor azt meg kell változtatni. Ha a Kft. SZMSZ-e igényli, akkor igenis meg kell  
változtatni. 
Van  a  testületnek  egy  SZMSZ-e,  amely  szerint  a  Döntés  előkészítő  bizottságnak  meg  kellene 
tárgyalnia  előre  a  Kft-vel  kapcsolatos  dolgokat.  A  bizottság  részletesen  tárgyalja  meg  a  Kft-vel 
kapcsolatos előterjesztéseket, módosítani lehet az aktuális szabályzatokat. 
Nem  ért  egyet  azzal,  hogy  külső  személyt  vontak  be  az  ellenőrzésbe.  Nem fogadja  el  objektív  
ellenőrzési jelentésnek ezeket a jegyzőkönyveket. Van a Kft-nek egy Felügyelő Bizottsága, annak egy 
elnöke, akinek feladata ezeknek a vizsgálatoknak az elvégzése, a jelentések elkészítése, amibe be lehet  
vonni az igazgatási ügyintézőt is. 
A fürdő dolgozóit  lassan nem is hagyják  dolgozni,  mert  valaki  körbeszalad a fürdőben és  elkezd  
intézkedni.  Az  igazgató  urat  nem  lehet  elmarasztalni,  mert  nem  egészen  érzi  még  az  igazgatói 
funkcióját. A helyében nem engedné, hogy bárki elkezdjen helyette intézkedni. 
Javasolja,  hogy a  Kft.  ügyeire  tűzzenek  ki  önálló  napirendi  pontot.  Szedjék  össze  az  anyagokat.  
Pénteken kapták meg az előterjesztéseket, amiben rengeteg ellentmondást lát.

Dr. Hajdu Lajos polgármester egyetért Dr. Kenyeres Imrével abban, hogy a Berek-Víz Kft-nél óriási  
gondok vannak, amire nem csak ezek az ellenőrzések mutattak rá. Nézzék végig 2008 óta az összes 
belső ellenőri jelentéseket. Minden évben leírták azokat a hiányosságokat,  amik a Kft. egész életét  
végigkísérik.  A  Polgármesteri  Hivatal  minden  évben  elkészítette  a  belső  ellenőrzéseket,  és  amit 
szakember végzett.
A dolgozókkal már beszélt erről, hogy itt az út vége. Meg kell oldani a problémákat. Nem mehet így 
tovább.
Az előterjesztése egy vitaindító, és úgy gondolja, amikor már mindenki átolvasta, átgondolta, akkor 1-
2 hét múlva át kell beszélni az egészet. Három ügyvezető igazgatója volt a Kft-nek, volt közte idegen, 
volt közte bereki, és egyik sem tudta a problémákat megoldani, ezért a tulajdonosnak kell megoldani, 
az  igazgatóval  egyetértésben.  Hozhatnak  ide  100  új  igazgatót,  az  sem  tudja  majd  rendbe  rakni,  
legalábbis a jelenlegi események ezt mutatják.
Felsorolt néhány dolgot, amiben semmilyen változás nem történt éveken keresztül. 
A  Képviselő-testületnek  fel  kell  vállalnia,  hogy  megpróbálja  a  Kft.  ügyeit  nyugvópontra  tenni. 
Hamarosan kezdődik az 500 millió Ft-os beruházás, amihez szükséges, hogy a fürdő dolgozóinak, és 
az önkormányzat dolgozóinak a megfelelő hozzáállása, mert egy ekkora beruházást nagyon könnyen 
el lehet szúrni. Néhány hét múlva kezdődik a munka. Ma volt a helyszíni bejárás. Kilencen vitték el a 
kiviteli terveket. Rengeteg problémát fog okozni, ha a fejlesztés úgy indul el, hogy nem lesz rendben a 
Berek-Víz Kft.
Az anyag egy vitaindító tervezet. Muszáj változtatást végrehajtani.
A  pénztárosok  nem  dolgozhatnak  úgy,  hogy  két  napig  egyetlen  jegyet  sem adnak  el.  Ilyet  egy 
gazdasági  társaság  nem  engedhet  meg  magának.  Rendbe  kell  ezt  tenni.  Átcsoportosításokat  kell  
végrehajtani. 
A Képviselő-testületnek van egy éve. Úgy akarja átadni a polgármesteri posztot, hogy amit felvállalt -  
mint a pénzügyi helyzet megoldását, a beruházást, a gazdaságos működést - rendben legyenek. 

Dr. Kenyeres Imre képviselő elmondja, hogy az első ügyvezető igazgató eleget tett a feladatának. A 
fürdőfejlesztést elkezdte, amit  végül a testület leállított.  A következő ügyvezető igazgató nem volt 

Készült: 2013.09.30-án 5/19



alkalmas a feladatra, ezt akkor mondta is, beállt a sorba. A jelenlegi ügyvezető igazgató pedig nem 
kapott szabad kezet, sokan beleszólnak a dolgaiba. A megbeszélések tisztázhatják ezeket.

Töreki István berekfürdői lakos szerette volna megtudni, hogy mikor indul a beruházás.

Dr. Hajdu Lajos polgármester elmondja, hogy a kivitelezésre a közbeszerzési felhívás megjelent. Az 
ajánlattételi  határidő  október  11.  Novemberben  lesz  a  szerződéskötés.  Az  ifjúságmedence 
teljesítésének  véghatárideje  a  szerződéskötéstől  számított  190  nap,  a  fedett  fürdő  teljesítésének 
véghatárideje pedig a szerződéskötéstől számított 300 nap.

Töreki István berekfürdői lakos megkérdezi, hogy jövőre lesz-e útépítés tervezve?

Dr. Hajdu Lajos polgármester válasza: Igen, de első a fürdőberuházás. A beruházásra rendelkezésre áll  
egy összeg, de ha az nem lesz elég, akkor lehet, hogy nem lesz útépítés. Ez az árajánlatoktól, illetve az  
esetleges vis maior-tól függ. De az Önkormányzatnak és a Berek-Víz Kft-nek együtt jelentős pénze  
van úgy, hogy beruházások is voltak ebben az évben.

Töreki István berekfürdői lakos megkérdezi, hogy a Móricz Zsigmond utcai fasorral lesz-e valami?

Dr. Hajdu Lajos polgármester elmondja, hogy ha a vegetáció elkezdődik, akkor a szakemberek által 
megjelölt fák kivágásra kerülnek.

Töreki István berekfürdői lakos elmondja, hogy a fürdőben a medencék algások, a csempe feljött a  
medence ülőrészén.  A fürdővezetőnek erre  jobban oda kellene figyelni,  és felelősségre  vonni azt,  
akinek ez a dolga, mert balesetveszélyes.

Dr. Hajdu Lajos polgármester elmondja, hogy a Berek-Víz Kft-nél 20 éve szokásjog alapján működik 
minden, ezért azt a Képviselő-testületnek meg kell változtatni, ezt le is írta a Képviselőknek is, hogy 
szembesüljenek vele. Ez az igazgató és a tulajdonos közös felelőssége.

Töreki István berekfürdői lakos megköszöni a válaszokat. Távozik az ülésről.

Dr. Hajdu Lajos polgármester megkérdezi, hogy van-e még valakinek kérdése, észrevétele?
További kérdés, észrevétel nem hangzott el.

2. Napirendi pont: Beszámoló a két ülés között történt főbb eseményekről.  

Dr. Hajdu Lajos polgármester röviden ismerteti a két ülés között történt főbb eseményeket.
Szeptember  12-én tárgyalás  volt  a  Szolnoki  Közigazgatási  és  Munkaügyi  Bíróságon,  ahol  a  Jász-
Nagykun-Szolnok  Megyei  Kormányhivatal,  mint  felperes,  Berekfürdő  Község  Önkormányzata  és 
Kunmadaras Nagyközség Önkormányzata, mint  alperes volt  jelen, a határozathozatali kötelezettség 
elmulasztása miatt indított perben. 
Kunmadaras jogi képviselőjének indítványára  a tárgyalást felfüggesztették, figyelemmel  arra, hogy 
folyamatban  van  egy  másik  per,  melyet  Kunmadaras  Nagyközség  Önkormányzata  indított  a 
Kormányhivatal által, az önkormányzati törvény 85. § (7/a) bekezdése alapján hozott határozata ellen. 
Ennek a pernek a tárgyalására várhatóan október 17-én kerül sor. A felfüggesztés ennek a pernek a  
jogerős befejezéséig tart.
Szeptember 3-án volt a Karcag-Kunmadaras közötti útépítés munkaterületének átadása. 
Szeptember 4-én, az Indonéz Nagykövetségen vettek részt egy nemzeti ünnepen. 
Szeptember 6-án Lukácsfalván volt falunap. A település nagyon nehéz helyzetben van, ezért ők ezt a  
testvérvárosi kapcsolatot egy családi kapocsnak érzik.
Szeptember 7-én volt a Falunap és a II. Nagykun Tengerihántás Ünnepe.

Készült: 2013.09.30-án 6/19



Szeptember 10-én volt egy egyeztetés a Környezetvédelmi Hatóságnál a „Méhecske” ügyében, annak 
érdekében,  hogy az útalap alól kikerülő földet  az Önkormányzat  felhasználhassa.  Nem egyszerű a 
dolog.
Szeptember 16-22. között került megrendezésre az írótábor, szeptember 23-29-ig pedig a kézműves  
tábor.
A háziorvos hazautazott a családjával, kb. 2 hónapig helyettesíteni fogom.
Ma volt a fürdőberuházással kapcsolatos helyszíni bejárás.
Van-e valakinek kérdése, észrevétele?

Dr. Kenyeres Imre képviselő megjegyzi, hogy nem értesült a táborokról, nem volt se nyitó, se záró 
rendezvény, pedig a kézműveseket ő is vendégül szokta látni.

Dr. Hajdu Lajos polgármester elmondja, hogy a programfüzetben, illetve a honlapon rajta vannak a  
rendezvények, külön meghívót nem küldtek ki senkinek.
Van-e még valakinek kérdése, észrevétele?
További kérdés, észrevétel nem hangzott el.

3. Napirendi pont: Előterjesztés a lejárt határidejű határozatokról.  

Potornainé  Szűcs  Katalin  jegyző  röviden  tájékoztatta  a  Képviselő-testületet  a  lejárt  határidejű  
határozatokról. (Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)
100/2013.(V.27.)  Önkorm.  határozat  a  Művelődési  Ház  világításproblémájának  megoldásáról.  Az 
izzók cseréjét, maximum 200.000 Ft értékben támogatta a Képviselő-testület. A beruházás még nem 
készült el, az őszi-téli időszakban kerül megvalósításra.
179/2013.(VIII.27.)  Önkorm.  határozat  a  Berek-Víz  Kft.  pénzügyi  beszámolójáról.  A  Képviselő-
testület a Berek-Víz Kft. 2013. 1-7. havi pénzügyi beszámolóját úgy fogadta el, hogy a beszámolót ki  
kell egészíteni a kiadásokkal. A kiadások kimutatása a képviselők részére kiküldésre került.
184/2013.(VIII.27.)  Önkorm.  határozat  a  települési  értéktár  létrehozásáról.  A  Képviselő-testület  a 
települési értékek azonosításával, a települési értéktár létrehozásával és annak gondozásával, valamint 
adatainak  a  megyei  értéktárba  történő  megküldésével  a  Berekfürdő  Község  Települési  és 
Idegenforgalom  Fejlesztési  Alapítványt  bízta  meg.  A  megbízásról  a  jogszabályi  előírásnak 
megfelelően értesítettük a Hungarikum Bizottságot.
185/2013.(VIII.27.)  Önkorm.  határozat  „Lakó-pihenő övezet”  jelzőtábla  kihelyezéséről  a  Camping 
utca és a Tulipán utca kereszteződésébe. Felelős: Kustár Péter közterület-felügyelő. Határidő: 2013. 
szeptember 30. A tábla megérkezett, holnap kihelyezésre kerül.
188/2013.(VIII.27.)  Önkorm.  határozat  lakásbérleti  szerződés  meghosszabbításáról.  A  bérleti  
szerződés meghosszabbításra került.
195/2013.(VIII.27.)  Önkorm.  határozat  részvény  vásárlásáról.  Az  Önkormányzat  a  víziközmű-
szolgáltatásról  szóló  2011.  évi  CCIX.  törvény  alapján,  a  Magyar  Nemzeti  Vagyonkezelő  Zrt-től 
megvásárol  1  db  10.000  Ft  névértékű  részvényt,  melyet  a  Tiszamenti  Regionális  Vízművek  Zrt.  
bocsátott ki. Az adásvételi szerződés aláírásra került.
196/2013.(VIII.27.)  Önkorm.  határozat  a  „Méhecske”  rendbetételéről.  A  határozat  alapján 
megkerestük a Közép-Tisza-vidéki Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Vízügyi Felügyelőséget, 
hogy a  tanulmányterv  „C”  vagy „D” változatának megvalósítását  engedélyezze,  illetve személyes  
egyeztetés is történt a Környezetvédelmi Felügyelőséggel. 
197/2013.(VIII.27.)  Önkorm.  határozat  pályázat  benyújtásáról.  A Vizuális  Művészetek Kollégiuma 
által meghirdetett pályázaton, Benedek István művelődéstörténész szobrának létrehozása nem került  
benyújtásra, mivel az előző pályázati támogatással még nem számoltunk el, és amíg az nem történik  
meg, addig újabb támogatás nem ítélhető meg. Javasoljuk a határozat visszavonását. 

Készült: 2013.09.30-án 7/19



Dr. Hajdu Lajos polgármester elmondja, hogy az elszámolatlan pályázatok, valamint az idő rövidsége 
miatt  sem tudják a pályázatot elkészíteni. A szobor környezetét is ki kellene alakítani, ami szintén  
pénzbe kerül, azonban a pénzt a fürdőberuházásra kell tartalékolni.

Czinege Béla alpolgármester elmondja, hogy a szobor nélkül is ki lehetne alakítani egy szép teret az  
Orvosi rendelő előtt, amit saját erőből is meg lehet oldani. 
Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele?
Kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért szavazásra bocsátja a 197/2013.(VIII.27.) Önkorm. határozat 
visszavonását.
Megállapítja,  hogy  a  Képviselő-testület  a  határozat  visszavonását  6  igen  szavazattal,  ellen  és 
tartózkodó szavazat nélkül elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

206/2013.(IX.30.) Önkorm. határozat
pályázat benyújtásáról szóló 197/2013.(VIII.27.) Önkorm. határozat visszavonásáról.

Berekfürdő Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete a pályázat  benyújtásáról  szóló 
197/2013.(VIII.27.) Önkorm. határozatát visszavonja.

A Képviselő-testület a 197/2013.(VIII.27.) Önkorm. határozatában arról  döntött,  hogy 
részt  kíván  venni  a  Vizuális  Művészetek  Kollégiuma  által  meghirdetett  pályázaton, 
Benedek István művelődéstörténész szobrának létrehozása tárgyában.
Tekintettel arra, hogy az Önkormányzatnak két elszámolatlan pályázata van a Nemzeti 
Kulturális Alapnál, továbbá az idő rövidsége és a szobor környezetének kialakításához 
szükséges  pénzügyi  forrás  hiánya  miatt  a  pályázat  nem  került  benyújtásra,  ezért  a 
Képviselő-testület a határozat visszavonása mellett döntött. 

Erről értesülnek:
1) Dr. Hajdu Lajos polgármester
2) Potornainé Szűcs Katalin igazgatási ügyintéző
3) Polgármesteri Hivatal

Dr. Hajdu Lajos polgármester szavazásra bocsátja a beszámoló elfogadását.
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a beszámolót 6 igen szavazattal, ellen és tartózkodó szavazat  
nélkül elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

207/2013.(IX.30.) Önkorm. határozat
a lejárt határidejű határozatokról.

Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  lejárt  határidejű 
határozatokról szóló beszámolót elfogadja.

Erről értesülnek:
1) Dr. Hajdu Lajos polgármester
2) Potornainé Szűcs Katalin igazgatási ügyintéző
3) Polgármesteri Hivatal

4. Napirendi  pont:  Előterjesztés  a  Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  Szervezeti  és   
Működési Szabályzatáról szóló 25/2010.(XII.01.) Önkorm. rendeletének módosítására.

Dr. Hajdu Lajos polgármester elmondja, hogy az előterjesztés a Képviselő-testület részére kiküldésre 
került.  (Az  előterjesztés  a  jegyzőkönyv  mellékletét  képezi.)  Átadja  a  szót  Kocsis  Veronikának,  az 
előterjesztés készítőjének.

Készült: 2013.09.30-án 8/19



Kocsis  Veronika  gazdasági  ügyintéző  elmondja,  hogy az  adózás  rendjéről  szóló  2003.  évi  XCII.  
törvény 16. § (3) bekezdés d) pontja alapján az adóköteles tevékenységet folytatni kívánó adózónak az 
állami  adóhatósághoz  be  kell  jelenteni  a  TEAOR  ’08  számát.  Ennek  megfelelően  szükséges  az 
SZMSZ-t módosítani. A 6. sz. melléklet 2. pontja tartalmazza a szakfeladatokat, a 3. pont pedig a 
TEAOR ’08 számokat fő tevékenységre és egyéb tevékenységre bontva.

Dr. Hajdu Lajos polgármester megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele?
Kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért szavazásra bocsátja a rendeletmódosítás elfogadását.
Megállapítja,  hogy a Képviselő-testület a rendeletmódosítási javaslatot  6 igen szavazattal,  ellen és  
tartózkodó szavazat nélkül elfogadta, erről a következő rendeletet alkotta:

23/2013.(X.04.) Önkorm. rendelet
Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról  szóló  25/2010.
(XII.01.) Önkorm. rendeletének módosításáról.
(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

5. Napirendi  pont:  Előterjesztés  Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  2013.  évi   
költségvetéséről szóló 2/2013.(II.01.) Önkorm. rendeletének módosítására.

Dr.  Hajdu  Lajos  polgármester  elmondja,  hogy  a  költségvetés  módosítására  az  előterjesztés  a  
Képviselők részére kiküldésre került. (Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) Átadja a szót 
az előterjesztés készítőjének, Kocsis Veronikának.

Kocsis Veronika gazdasági ügyintéző elmondja, hogy a 2013. évi költségvetés módosítása az állami  
támogatások és az Önkormányzat gazdálkodásának alakulása miatt szükséges.

Dr. Hajdu Lajos polgármester megkérdezi, hogy minek köszönhető ez a nagy eltérés?

Kocsis  Veronika  gazdasági  ügyintéző  válasza:  A  Berek-Víz  Kft-nek  29  millió  Ft  tagi  kölcsönt  
nyújtottak a fürdőberuházáshoz, amit  vissza is fizettek, illetve elég sok állami támogatást kaptunk,  
7.692.000  Ft-ot  az  idegenforgalmi  adó  támogatására,  2.520.000  Ft-ot  a  szoborpályázatra,  aminek 
várjuk a másik felét. A plusz pénzeknek meg van a bevételi és kiadási része is.
Kiemeli a beruházásokat, amit az előterjesztés 5. sz. melléklete tartalmaz.

Czinege Béla alpolgármester megkérdezi, hogy akkor 35 millió Ft plusszal zárunk?

Kocsis Veronika gazdasági ügyintéző elmondja, hogy az előirányzat növekedése nem azt jelenti. 

Czinege Béla alpolgármester elmondja, hogy van egy tervezett előirányzat.  Ha azt betartják, akkor  
ennyivel több bevétel képződik.

Kocsis  Veronika  gazdasági  ügyintéző  válasza:  Ha  a  tervhez  tartják  magukat,  akkor  igen.  De  az 
előirányzat bevételi oldalának egyenlőnek kell lennie a kiadási oldalával. 

Dr. Hajdu Lajos polgármester elmondja, hogy a bevételeknek általában meg van a kiadási oldala is. 

Kocsis Veronika gazdasági ügyintéző elmondja, hogy az előző évi pénzmaradványt  bevételezik, az 
idei évi bevételek és az idei évi kiadások adják meg a költségvetést. 

Potornainé Szűcs Katalin igazgatási ügyintéző elmondja, hogy az, hogy az évvégét hogyan zárják, az  
még sok mindenen múlik, például a pályázatokon.

Készült: 2013.09.30-án 9/19



Dr. Hajdu Lajos polgármester elmondja, hogy kb. 42-43 millió Ft-ja van az Önkormányzatnak.

Czinege Béla alpolgármester elmondja, hogy akkor nullával fognak zárni?

Kocsis  Veronika  gazdasági  ügyintéző:  Nem,  folyószámla  hitele  nem  lehet  az  Önkormányzatnak 
évvégén. 

Potornainé  Szűcs  Katalin  igazgatási  ügyintéző  elmondja,  hogy  az  Önkormányzat  pénzforgalmat  
könyvel. A gazdasági társaságok könyvelése más.

(Ifj. Nagy György képviselő távozott az ülésről.)

Dr. Hajdu Lajos polgármester megkérdezi, hogy van-e még valakinek kérdése, észrevétele?
Kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért szavazásra bocsátja a rendeletmódosítás elfogadását. 
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a rendeletmódosítást 5 igen szavazattal, ellen és tartózkodó 
szavazat nélkül elfogadta, erről a következő rendeletet alkotta:

24/2013.(X.04.) Önkorm. rendelet
Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  2013.  évi  költségvetéséről  szóló  2/2013.(II.01.)  Önkorm. 
rendeletének módosításáról.
(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

(Ifj. Nagy György képviselő visszaérkezett az ülésre.)

6. Napirendi  pont:  Előterjesztés  a  mezei  őrszolgálatról  szóló  36/2001.(XII.27.)  Önkorm.   
rendeletének módosítására.

Dr. Hajdu Lajos polgármester elmondja, hogy a mezei őrszolgálatszóló szóló rendelet módosítására az 
előterjesztés a képviselők részére kiküldésre került. (Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Potornainé  Szűcs  Katalin  igazgatási  ügyintéző  elmondja,  hogy  az  Alaptörvény,  valamint  a  
számlaszámok módosítása miatt szükséges a rendelet módosítása.

Dr. Hajdu Lajos polgármester megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele?
Kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért szavazásra bocsátja a rendeletmódosítás elfogadását.
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a rendeletmódosítást 6 igen szavazattal, ellen és tartózkodó 
szavazat nélkül elfogadta, erről a következő rendeletet alkotta:

25/2013.(X.04.) Önkorm. rendelete
a mezei őrszolgálatról szóló 36/2001.(XII.27.) Önkorm. rendelet módosításáról.
(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

7. Napirendi pont:  Előterjesztés a Berekfürdő község  közigazgatási  területén viziállások   
létesítésének  és  fennmaradásának  szabályozásáról  szóló  15/2011.(VII.01.)  Önkorm. 
rendeletének módosítására.

Készült: 2013.09.30-án 10/19



Dr.  Hajdu  Lajos  polgármester  elmondja,  hogy  a  község  közigazgatási  területén  viziállások 
létesítésének  és  fennmaradásának  szabályairól  szóló  rendelet  módosítására  az  előterjesztés  a  
képviselők részére kiküldésre került. (Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Potornainé Szűcs Katalin igazgatási ügyintéző elmondja, hogy ezt a rendeletet szintén az Alaptörvény,  
valamint a számlaszámok módosítása miatt szükséges módosítani.

Dr. Hajdu Lajos polgármester megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele?
Kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért szavazásra bocsátja a rendeletmódosítás elfogadását.
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a rendeletmódosítást 6 igen szavazattal, ellen és tartózkodó 
szavazat nélkül elfogadta, erről a következő rendeletet alkotta:

26/2013.(X.04.) Önkorm. rendelete
Berekfürdő község közigazgatási területén viziállások létesítésének és fennmaradásának 
szabályozásáról szóló 15/2011.(VII.01.) Önkorm. rendelet módosításáról.
(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

8. Napirendi pont: Előterjesztés a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 7/2009.(III.10.)   
Önkorm. rendelet módosítására.

Dr. Hajdu Lajos polgármester  elmondja, hogy a gyermekvédelem helyi  rendszeréről szóló 7/2009.
(III.10.) Önkorm. rendelet módosítására az előterjesztés a Képviselők részére kiküldésre került.  (Az  
előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Potornainé Szűcs Katalin igazgatási  ügyintéző elmondja,  hogy az Alaptörvény és a Veress Zoltán  
Általános Iskola és Óvoda szétválása miatt szükséges a rendelet módosítása, illetve a Polgármesteri  
Hivatal javasolja az intézményi térítés díj támogatására való jogosultság jövedelmi határát az öregségi  
nyugdíj  mindenkori  legkisebb  összegének  150  %-áról  200%-ára  emelni.  Intézményi  térítés 
díjtámogatás  nem  állapítható  meg,  ha  a  gyermek  rendszeres  gyermekvédelmi  kedvezményben 
részesül. A gyermekvédelmi kedvezmény jövedelmi határa 39.900 Ft/fő, ami évek óta ugyanennyi,  
viszont valamilyen ok miatt többen kiestek a támogatottak köréből. Évek óta senki nem igényelte ezt a  
támogatást.

Dr. Hajdu Lajos polgármester megkérdezi, hogy mennyi a törvényi határ?

Potornainé Szűcs Katalin igazgatási ügyintéző: Nincs törvényi határ, ez helyi szintű támogatási forma.

Buczkó Zoltánné képviselő megkérdezi, hogy milyen összegű többletkiadást jelent a módosítás?

Potornainé Szűcs Katalin igazgatási  ügyintéző válasza:  Jelenleg nincs ilyen  támogatott,  maximum 
100.000 Ft kiadást jelenthet.

Czinege  Béla  alpolgármester  elmondja,  hogy  az  Önkormányzat  ezt  a  támogatást  az  állami 
támogatáson felül nyújtja a családoknak, a saját adóbevételiből.

Dr. Hajdu Lajos polgármester javasolja a Képviselő-testületnek a rendeletmódosítás elfogadását és az 
intézményi  térítési  díjtámogatásra  való  jogosultság  jövedelmi  határának  emelését  azzal,  hogy  a 
megállapító határozatban ki kell emelni, hogy ez a támogatás az állami támogatási rendszeren felül, az  
Önkormányzat adó- és egyéb saját bevétele terhére került megállapításra.
Szavazásra bocsátja a javaslatot.
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 6 igen szavazattal, ellen és tartózkodó szavazat 
nélkül elfogadta és a következő rendeletet alkotta:

Készült: 2013.09.30-án 11/19



27/2013.(X.04.) Önkorm. rendelete
a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 7/2009.(III.10.) Önkorm. rendelet módosításáról.
(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Dr. Hajdu Lajos polgármester kéri, hogy a Képviselő-testület majd kapjon tájékoztatást arról, hogy 
mennyi támogatás került megállapításra.

9. Napirendi  pont:  Előterjesztés  a  KEOP-13.0/09-11-2013-0061  azonosító  számú   
„Berekfürdő Ivóvízminőség-javító beruházása” tárgyú projekt közbeszerzési feladataira 
vonatkozó Közbeszerzési Szabályzat elfogadására.

Dr.  Hajdu  Lajos  polgármester  elmondja,  hogy  az  Ivóvízminőség-javító  beruházásra  vonatkozó 
Közbeszerzési  Szabályzat  előterjesztése a Képviselők részére kiküldésre került.  (Az előterjesztés a  
jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Potornainé Szűcs Katalin igazgatási ügyintéző elmondja, hogy az Ivóvízminőség-javítási beruházás 
előkészítő szakasza lezárult, és a megvalósítási szakaszba érkeztek.

Dr. Hajdu Lajos polgármester megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele?
Kérdés, észrevétel nem hangzott el.
Szavazásra bocsátja a Közbeszerzési Szabályzat elfogadását.
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a rendeletet 6 igen szavazattal, ellen és tartózkodó szavazat 
nélkül elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

208/2013.(IX.30.) Önkorm. határozat
Berekfürdő  Község  Önkormányzatának  az  „Ivóvízminőség-javító  beruházás  Berekfürdő 
településen”  tárgyú  KEOP-1.3.0/09-11-2013-0061  projektre  vonatkozó  Közbeszerzési 
Szabályzatának elfogadásáról. 

Berekfürdő  Község  Önkormányzat  Képviselő-testülete  az  „Ivóvízminőség-javító 
beruházás Berekfürdő településen” tárgyú KEOP-1.3.0/09-11-2013-0061 azonosítószámú 
projektre vonatkozó Közbeszerzési  Szabályzatát a mellékletben található formában és 
tartalommal jóváhagyja.

Határidő: azonnal
Felelős: polgármester

Erről értesülnek:
1) Dr. Hajdu Lajos polgármester
2) Potornainé Szűcs Katalin igazgatási ügyintéző
3) Polgármesteri Hivatal

10. Napirendi  pont:  Előterjesztés  a  „Berekfürdő  ivóvízminőség-javítási  projekt”  tárgyú,   
KEOP-1.3.0/09-11-2013-0061 azonosítószámú projekt FIDIC mérnök, műszaki ellenőri 
feladatainak ellátására irányuló hirdetmény közzététele nélküli a Kbt. 122/A. §-a szerinti  
közbeszerzési  eljárás  ajánlattételi  dokumentációjának  jóváhagyására  és  a  feltételes 
közbeszerzési eljárás megindítására.

Készült: 2013.09.30-án 12/19



Dr.  Hajdu  Lajos  polgármester  elmondja,  hogy  az  Ivóvízminőség-javítási  projekt  megvalósítási 
szakaszában szükséges a FIDIC mérnök, műszaki ellenőr feladatainak ellátására alkalmas vállalkozás 
kiválasztása. Ehhez a közbeszerzésekről szóló 2011. évi CVIII. törvény alapján közbeszerzési eljárást 
kell lefolytatatni, mivel a szolgáltatás becsült értéke 17.000.000.-Ft.
Elkészült az ajánlattételi dokumentáció, mely a Képviselők részére az anyag nagy terjedelme miatt  
nem került  kiküldésre,  azt  a  Polgármesteri  Hivatalban  lehetett  áttanulmányozni.  (Az  ajánlattételi  
dokumentáció a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Potornainé  Szűcs  Katalin  igazgatási  ügyintéző  elmondja,  hogy  az  ajánlattételi  dokumentációban 
szereplő határidők 18 nappal meghosszabbodnak, mivel az előterjesztésben szeptember 30-i határidő 
szerepel.

Dr. Hajdu Lajos polgármester megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele?
Kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért szavazásra bocsátja az ajánlattételi felhívás elfogadását a 
határidők 18 nappal történő meghosszabbításával.
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a módosított felhívást 6 igen szavazattal, ellen és tartózkodó 
szavazat nélkül elfogadta.
Az eljárásban való részvételre az alábbi vállalkozásokat javasolja meghívni:
1./ HUMAN-TAX Kft. (4400 Nyíregyháza, Jósa András u. 13. II/8.),
2./ SUBVENTION Kft (5000 Szolnok, Kassai u. 2/d.)
3./ Horváth és Társa Kft. (5300 Karcag, Madarasi u.31.)
Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele?
Kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért szavazásra bocsátja a javaslat elfogadását.
Megállapítja,  hogy  a  Képviselő-testület  az  előterjesztést  6  igen  szavazattal,  ellen  és  tartózkodó 
szavazat nélkül elfogadta, erről a következő határozatot hozta: 

209/2013.(IX.30.) Önkorm. határozat
„Berekfürdő  ivóvízminőség-javítási  projekt”  tárgyú,  KEOP-1.3.0/09-11-2013-0061 
azonosítószámú  projekt  FIDIC  mérnök,  műszaki  ellenőri  feladatainak  ellátására  irányuló 
hirdetmény  közzététele  nélküli  a  Kbt.  122/A.§-a  szerinti  közbeszerzési  eljárás  ajánlattételi 
dokumentációjának jóváhagyásáról és a feltételes közbeszerzési eljárás megindításáról.

Berekfürdő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete

1.  a  „Berekfürdő  ivóvízminőség-javítási  projekt”  tárgyú,  KEOP-1.3.0/09-11-2013-0061 
azonosítószámú  projekt  FIDIC  mérnök,  műszaki  ellenőri  feladatainak  ellátására 
irányuló hirdetmény közzététele nélküli a Kbt. 122/A.§-a szerinti közbeszerzési eljárás 
ajánlattételi dokumentációját jóváhagyja.

2. a  „Berekfürdő  ivóvízminőség-javítási  projekt”  tárgyú,  KEOP-1.3.0/09-11-2013-0061 
azonosítószámú  projekt  FIDIC  mérnök,  műszaki  ellenőri  feladatainak  ellátására 
irányuló hirdetmény közzététele nélküli a Kbt. 122/A.§-a szerinti közbeszerzési eljárást 
indít és az alábbi ajánlattevőket kéri fel ajánlattételre:

1./ HUMAN-TAX Kft. (4400 Nyíregyháza, Jósa András u. 13. II/8.),
2./ SUBVENTION Kft (5000 Szolnok, Kassai u. 2/d.)
3./ Horváth és Társa Kft. (5300 Karcag, Madarasi u.31.)

Felelős: Polgármester
Határidő: folyamatos

Erről értesülnek:
1) Dr. Hajdu Lajos polgármester
2) Potornainé Szűcs Katalin igazgatási ügyintéző
3) Polgármesteri Hivatal

Készült: 2013.09.30-án 13/19



11. Napirendi  pont:  Előterjesztés  „Berekfürdő  ivóvízminőség-javítási  projekt”  tárgyú,   
KEOP-1.3.0/09-11-2013-0061 azonosító számú projekt FIDIC mérnök, műszaki ellenőri 
feladatainak ellátására irányuló hirdetmény közzététele nélküli a Kbt. 122/A. §-a szerinti  
közbeszerzési eljárás Bíráló Bizottsági Tagjainak megválasztásáról.

Dr. Hajdu Lajos polgármester elmondja, hogy a Közbeszerzési Szabályzat V. fejezete értelmében az 
Önkormányzat  a  Kbt.  22.  §  (4)  bekezdése  alapján  legalább  háromtagú  Közbeszerzési  Bíráló 
Bizottságot  hoz létre.  A Bíráló  Bizottság tagjainak  megválasztására  az  előterjesztés  a  Képviselő-
testület részére kiküldésre került. (Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) A bizottságba az 
alábbi személyeket javasolja megválasztani:
Potornainé Sz cs Katalin igazgatási ügyintézű ő
Kocsis Veronika mérlegképes könyvel  ő
Kuti Gábor közbeszerzési referens
Benedek Béla m szaki ismeretekű

Potornainé Sz cs Katalin  igazgatási  ügyintéz  elmondja,  hogy a  bizottság  tagjainak nincs  döntésiű ő  
joguk, a döntéshozó a Képvisel -testület.ő

Dr. Hajdu Lajos polgármester megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele?
Kérdés,  észrevétel  nem  hangzott  el,  ezért  szavazásra  bocsátja  a  határozati  javaslat  elfogadását.  
Megállapítja, hogy a Képvisel -testület a határozati javaslatot 6 igen szavazattal, ellen és tartózkodóő  
szavazat nélkül elfogadta, err l a következ  határozatot hozta:ő ő

210/2013.(IX.30.) Önkorm. határozat 
„Berekfürdő  ivóvízminőség-javítási  projekt”  tárgyú,  KEOP-1.3.0/09-11-2013-0061 
azonosítószámú  projekt  FIDIC  mérnök,  műszaki  ellenőri  feladatainak  ellátására  irányuló 
hirdetmény közzététele nélküli a Kbt. 122/A.§-a szerinti közbeszerzési eljárás Bíráló Bizottsági 
tagjainak megválasztásáról.

Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  „Berekfürdő  ivóvízminőség-
javítási  projekt”  tárgyú,  KEOP-1.3.0/09-11-2013-0061  azonosítószámú  projekt  FIDIC 
mérnök, műszaki ellenőri feladatainak ellátására irányuló hirdetmény közzététele nélküli 
a  Kbt.  122/a.§-a  szerinti  közbeszerzési  eljárás  Bíráló  Bizottsági  tagjait  az  alábbiak 
szerint jelöli ki:

Potornainé Sz cs Katalin igazgatási ügyintézű ő
Kocsis Veronika mérlegképes könyvel  ő
Kuti Gábor közbeszerzési referens
Benedek Béla műszaki ismeretek

Felelős: polgármester
Határidő: folyamatos

Erről értesülnek:
1) A Bíráló Bizottság tagjai
2) Dr. Hajdu Lajos polgármester
3) Polgármesteri Hivatal

Készült: 2013.09.30-án 14/19



12. Napirendi pont: Előterjesztés Könyvtárhasználati Szabályzat elfogadására.  

Dr. Hajdu Lajos polgármester elmondja, hogy a Könyvtárhasználati Szabályzat a Képviselők részére  
kiküldésre került.  (Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)  Átadja a szót az előterjesztés 
készítőjének, Puskás Mariannak.

Puskás  Mariann elmondja,  hogy a  muzeális  intézményekről,  a  nyilvános  könyvtári  ellátásról  és  a 
közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény, a Könyvtárhasználati és Szolgáltatási Szabályzat, a 
Küldetésnyilatkozat,  valamint  a  Gyűjtőköri  Szabályzat  alapján  működik  a  könyvtár.  Az 
előterjesztésben van néhány tisztázandó kérdés. 

Buczkó Zoltánné képviselő a nyitva tartással kapcsolatosan megkérdezi, hogy mely korosztály veszi  
igénybe a könyvtárat, illetve mit szeretnének, hogy melyik korosztály vegye igénybe?

Puskás Mariann válasza: Mindenki igénybe veheti. Egyébként főleg nyugdíjasok és nyáron még a 40-
50 évesek veszik igénybe. 

Buczkó  Zoltánné  képviselő  elmondja,  hogy  ebben  a  nyitvatartási  időben  a  középiskolások, 
főiskolások, egyetemisták nem tudják a könyvtárat  igénybe  venni.  Kellenének programok is,  hogy 
idelátogassanak az érdeklődők. 

Dr. Hajdu Lajos polgármester nyitvatartási javaslata: 
- kedd 8-16, 
- péntek: 8-16,
- szombat: 9-13.

Puskás Mariann elmondja, hogy eddig a könyvtári  beiratkozás ingyenes volt. Általában mindenhol 
kérnek valamennyi díjat, átlagosan 500 Ft-ot kérnek, a kedvezményes díj pedig 200 Ft. Van, ahol a  
kismamák  ingyen  vehetik  igénybe  a  könyvtár  szolgáltatásait,  illetve  vannak olyan  napok,  amikor  
ingyenes a beiratkozás, mint a Magyar Kultúra Napján. 
Változtassanak-e az ingyenességen?

Dr. Hajdu Lajos polgármester megkérdezi, hogy hány tag van?

Puskás Mariann válasza: 167 fő iratkozott be a könyvtár fennállása óta. Januártól már csak azokat 
fogják nyilván tartani, akik abban az évben beiratkoznak. 10-12 fő az aktív olvasó.

Czinege Béla alpolgármester 300 Ft beiratkozási díjat javasol megállapítani, a kedvezményes díj pedig  
legyen 100 Ft. 

Dr. Hajdu Lajos polgármester javaslata 14 év alatt legyen 100 Ft, 14 év felett pedig 200 Ft.

Puskás Mariann elmondja, hogy az előírások szerint a ritkán használt könyveket a raktárban helyezik  
el. Van elég hely a könyvtárban, és selejtezésre is sor fog kerülni.

Dr.  Hajdu  Lajos  polgármester  elmondja,  hogy  van  elég  hely  a  könyvtárban,  nincs  szükség 
raktározásra. 

Puskás Mariann elmondja, hogy a kölcsönzés során elveszett vagy megrongálódott könyv pótlásáról  
az olvasónak kell gondoskodnia:

Készült: 2013.09.30-án 15/19



- a  kereskedelmi  forgalomban  beszerezhető  ugyanazon  mű  azonos,  vagy  újabb 
kiadását, 

- ha  az  adott  dokumentum  kereskedelmi  forgalomban  nem  kapható,  akkor  az 
elveszett könyv másolt és köttetett példányát,

- illetve az adott mű gyűjteményi értékének megtérítését követeli a könyvtár.

Dr. Hajdu Lajos polgármester nem javasolja a könyv másolatnak, és beköttetésének kérését. 
Rátér a Küldetésnyilatkozatra, melyet nem kíván kiegészíteni.

Puskás  Mariann  elmondja,  hogy  a  könyvtár  általános  gyűjtőkörű,  ami  szakirodalomból  és 
szépirodalomból áll.

Dr. Hajdu Lajos polgármester elmondja, hogy ide tartozhat még a bereki érdekeltségű írók és művek 
gyűjteménye. 

Puskás  Mariann  véleménye  szerint  külön  gyűjtemény  lehetne  még  a  névadó  Kanta  Gyula 
könyvgyűjteménye.

Dr.  Hajdu  Lajos  polgármester  elmondja,  hogy  a  Kanta  Gyula  által  a  könyvtárnak  adományozott  
könyvek közül csak azokat kell külön gyűjteni, amelyek dedikáltak, vagy Kanta Gyula írásait.
Összefoglalja a Könyvtárhasználati és Szolgáltatási Szabályzat módosításait:
- Nyitva tartás: kedd: 8:00 – 16:00, péntek: 8:00 – 16:00, szombat: 9:00 – 13:00.
- A beiratkozás díja: 14 év alatt: 100 Ft / év

14 év felett: 200 Ft / év
- „A raktárból a könyvtáros biztosítja a dokumentumot a helyben használathoz.” - szövegrész törlendő.
- Az elveszett, vagy a kölcsönzőnél megrongálódott könyv pótlásáról az olvasó gondoskodik:

- „ha az adott dokumentum kereskedelmi forgalomban nem kapható, akkor az elveszett könyv 
másolt és köttetett példányát” követeli a könyvtár – szövegrész törlendő.

Megkérdezi, hogy ezekkel a módosításokkal ki az, aki a szabályzatot elfogadja?
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a módosításokkal a szabályzatot elfogadta, erről a következő 
határozatot hozta:

211/2013.(IX.30.) Önkorm. határozat 
a Könyvtárhasználati és Szolgáltatási Szabályzat elfogadásáról.

Berekfürdő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete  a Kanta Gyula Könyvtár (5309 
Berekfürdő, Fürdő u 2.)  Könyvtárhasználati  és Szolgáltatási  Szabályzatát a melléklet 
szerint elfogadja.

Erről értesülnek:
1) Verseghy Ferenc Könyvtár 5000 Szolnok, Kossuth tér 2.
2) Kanta Gyula Könyvtár 5309 Berekfürdő, Fürdő u. 2.
3) Dr. Hajdu Lajos polgármester
4) Potornainé Szűcs Katalin igazgatási ügyintéző
5) Polgármesteri Hivatal

Dr. Hajdu Lajos polgármester megkérdezi, hogy ki az, aki a küldetésnyilatkozatot elfogadja?
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a küldetésnyilatkozatot 6 igen szavazattal, ellen és tartózkodó 
szavazat nélkül elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

212/2013.(IX.30.) Önkorm. határozat 
a Kanta Gyula Könyvtár Küldetésnyilatkozatáról.

Berekfürdő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete  a Kanta Gyula Könyvtár (5309 
Berekfürdő, Fürdő u 2.) Küldetésnyilatkozatát a melléklet szerint elfogadja.

Készült: 2013.09.30-án 16/19



Erről értesülnek:
1) Verseghy Ferenc Könyvtár 5000 Szolnok, Kossuth tér 2.
2) Kanta Gyula Könyvtár 5309 Berekfürdő, Fürdő u. 2.
3) Dr. Hajdu Lajos polgármester
4) Potornainé Szűcs Katalin igazgatási ügyintéző
5) Polgármesteri Hivatal

Dr. Hajdu Lajos polgármester megkérdezi, hogy ki az, aki a Gyűjtőköri Szabályzatot elfogadja?
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a küldetésnyilatkozatot 6 igen szavazattal, ellen és tartózkodó 
szavazat nélkül elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

213/2013.(IX.30.) Önkorm. határozat 
a Kanta Gyula Könyvtár Gyűjtőköri Szabályzatáról.

Berekfürdő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete  a Kanta Gyula Könyvtár (5309 
Berekfürdő, Fürdő u 2.) Gyűjtőköri Szabályzatát a melléklet szerint elfogadja.

Erről értesülnek:
1) Verseghy Ferenc Könyvtár 5000 Szolnok, Kossuth tér 2.
2) Kanta Gyula Könyvtár 5309 Berekfürdő, Fürdő u. 2.
3) Dr. Hajdu Lajos polgármester
4) Potornainé Szűcs Katalin igazgatási ügyintéző
5) Polgármesteri Hivatal

13. Napirendi pont: Előterjesztés a Berek-Víz Kft. likviditási beszámolójára.   

Dr. Hajdu Lajos polgármester elmondja, hogy a Berek-Víz Kft. likviditási terve most került kiosztásra.  
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)
Bemutatásra került a tavalyi  és az idei pénzállomány.  A lekötött betét 163 millió Ft. 175 millió Ft  
pályázati pénzt kaptak. Közel 40 millió Ft-tal állnak jobban, mint tavaly, úgy hogy nem 12 millió Ft-ot 
költöttek el a beruházásra, hanem kb. 60 millió Ft-ot, amivel már el is számoltak. 

Czinege Béla alpolgármester megkérdezi, hogy hogyan lehet az, hogy ennyi pénzük van, ha a fürdő  
bevételei csökkentek?

Torkos György ügyvezető igazgató válasza: A kiadások is csökkentek. Elmondja, hogy készített egy 
jelentést, amiben benne vannak a feladatok is, amit szeretne, ha megtárgyalna a Képviselő-testület. 

Dr. Hajdu Lajos polgármester javasolja, hogy amíg nem tudjuk, hogy mennyibe kerül a beruházás, 
addig más felújításba ne kezdjenek bele. Utána is óvatosan kell bánni a pénzzel, mert bármikor jöhet  
egy vis maior. 
Van-e valakinek az előterjesztéssel kapcsolatosan kérdése, észrevétele?
Kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért szavazásra bocsátja a likviditási kimutatás elfogadását.
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a likviditási kimutatást 6 igen szavazattal, ellen és tartózkodó 
szavazat nélkül elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

214/2013.(IX.30.) Önkorm. határozat
a Berek-Víz Kft. likviditási kimutatásáról.

Berekfürdő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Berek-Víz Kft. 2013. október 1. 
- 2014. június 30. időszakra készített likviditási kimutatását elfogadja.

Készült: 2013.09.30-án 17/19



Erről értesülnek:
1) Berek-Víz Kft.
2) Dr. Hajdu Lajos polgármester

14. Napirendi  pont:  Előterjesztés  a  Bursa  Hungarica  Ösztöndíjpályázathoz  való   
csatlakozásra.

Dr.  Hajdu  Lajos  polgármester  elmondja,  hogy  a  Bursa  Hungarica  Felsőoktatási  Önkormányzati  
Ösztöndíjrendszer  az esélyteremtés  érdekében 2001.  óta nyújt  támogatást  a felsőoktatásban tanuló 
hátrányos  helyzetű,  szociálisan  rászoruló  hallgatók  részére.  Berekfürdő  Község  Önkormányzata  a  
kezdetektől csatlakozott ehhez a pályázati  rendszerhez. Ebben az évben a csatlakozási szándékot a  
2014.  évi  fordulóra  2013.  október 11-ig kell  megküldeni  a  pályázat  kiírójához.  Az előterjesztés  a  
Képviselők részére kiküldésre került. (Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)
Van-e valakinek kérdése, észrevétele?
Kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért szavazásra bocsátja a határozati javaslat elfogadását.
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a határozati javaslatot 6 igen szavazattal, ellen és tartózkodó  
szavazat nélkül elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

215/2013.(IX.30.) Önkormányzati határozat
Csatlakozás a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz.

Berekfürdő Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  csatlakozni  kíván a  hátrányos 
helyzetű  szociálisan  rászoruló  felsőoktatási  hallgatók,  illetőleg  felsőoktatási 
tanulmányokat kezdő fiatalok támogatására létrehozott Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Ösztöndíjpályázat 2014. évi fordulójához.

A  Képviselő-testület  felhatalmazza  Dr.  Hajdu  Lajos  polgármestert  a  csatlakozó 
nyilatkozat aláírására, illetve, megbízza Potornainé Szűcs Katalin igazgatási ügyintézőt a 
pályázat lebonyolításával.

Felelős: Kecsőné Fazekas Eszter szociális ügyintéző
Határidő: 2013. október 11.

Erről értesülnek:
1) Emberi Erőforrások Minisztériuma
2) Dr. Hajdu Lajos polgármester
3) Potornainé Szűcs Katalin igazgatási ügyintéző
4) Kecsőné Fazekas Eszter szociális ügyintéző
5) Polgármesteri Hivatal

15. Napirendi pont: Előterjesztés „gépjárművel, mezőgazdasági vontatóval és lassú járművel   
behajtani tilos” jelzőtábla kihelyezésére az új játszótér melletti útra.

Dr. Hajdu Lajos polgármester elmondja, hogy 2013. július elején elkészült a játszótér a Berek téren. A 
Strabag  útépítő  cég  próbaaszfaltozás  céljából  majdnem  teljes  egészében  leaszfaltozta  a  játszótér 
melletti  utat,  ami megnövelheti  az autós forgalmat. A gyerekek biztonsága érdekében javasoljuk a 
játszótér  melletti  útra  „gépjárművel,  mezőgazdasági  vontatóval  és  lassú  járművel  behajtani  tilos”  
jelzőtábla kihelyezését.  Az előterjesztés a Képviselők részére kiküldésre került.  (Az előterjesztés a  
jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Készült: 2013.09.30-án 18/19



Buczkó Zoltánné képviselő megkérdezi, hogy miért azt az utat aszfaltozták le, amikor azt senki sem 
használja? Most pedig kiteszünk egy behajtani tilos táblát az újonnan leaszfaltozott útra?

Dr. Hajdu Lajos polgármester elmondja, hogy próbaaszfaltozás volt. A cég ezt az utat választotta. Meg 
volt határozva, hogy milyen szélességű, milyen hosszú és milyen vastagságú utat készítsenek, amihez 
meg volt határozva a szükséges anyagmennyiség is, így azt az utat sem aszfaltozták le teljesen.

Buczkó Zoltánné képviselő elmondja, hogy akkor inkább 30 km/h sebességkorlátozó táblát rakjanak 
ki, illetve a nagyobb járműveket tiltsák ki. 

Dr. Hajdu Lajos polgármester javasolja, hogy ne döntsenek most ebben az ügyben, gondolják át.

Buczkó  Zoltánné  képviselő:  Esetleg  lezárhatják  az  egész  ügyet,  és  kialakíthatnának  a  gyerekek 
számára egy kreszpályát.

Dr.  Hajdu Lajos polgármester  javasolja,  hogy vegyék  le  a témát  a napirendről,  és  gondolják át  a  
lehetőségeket.
Szavazásra bocsátja a javaslatot.
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 4 igen, 2 nem szavazattal elfogadta.

Dr. Hajdu Lajos polgármester Magyarország helyi önkormányzatairól szóló CLXXXIX. törvény 46. § 
(2) bekezdés c) pontja alapján az ülés további részére a vagyonnal való rendelkezés miatt zárt ülés  
tárgyalását javasolja.
Szavazásra bocsátja a javaslatot.
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 6 igen szavazattal, ellen és tartózkodó szavazat 
nélkül elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

216/2013.(IX.30.) Önkorm. határozat
Zárt ülés tartásáról.

Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  Magyarország  helyi 
önkormányzatairól szóló CLXXXIX. törvény 46. § (2) bekezdés c) pontja alapján az ülés 
további részére zárt ülést rendel el.

Erről értesülnek:
1) Dr. Hajdu Lajos polgármester

         2) Polgármesteri Hivatal

k. m. f.

/: Dr. Hajdu Lajos :/            /: Potornainé Szűcs Katalin :/
      polgármester   igazgatási ügyintéző

az SZMSZ 49. §-a alapján

Jegyzőkönyv-hitelesítők:

/: Buczkó Zoltánné :/ /: Dr. Kenyeres Imre :/
         képviselő                  képviselő

Készült: 2013.09.30-án 19/19


